ผลจากการประชุมสมัชชาองค์การอนามัยโลกคร้ังท่ี 30 ใน พ.ศ. 2522 ทำให้ประเทศ
สมาซิกท้ัง 151 ประเทศ ได้ร่วมกันลงมติต้ังเป้าไว้ว่า ในลหัสวรรษใหม่ คือ ปี ค.ศ. 2000 หรือ
พ ศ. 2543 น้ี จะให้ประชาชนทุกคนในโลกน้ี มีลุฃภาพพลานามัยดีถ้วนหน้า (Health for all by
the year 2000) น้ัน ประเทศไทยเรา นอกจากจะขานรับในมติน้ีแล้ว ยังเพ่ิมเร่ืองสุขภาพจิตดี
ถ้วนหน้าภายในปี พ.ศ. 2543 เข้าไปด้วย (ชูทิตย์ ปานปรืซา, 2543: 34)